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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

از سال ۱۹۴۸ که دیوید بن گوریون، رئیس آژانس یهود تاسیس رژیم صهیونیستی را 
کنون که ۴۳ درصد یهودیان جهان در اسرائیل زندگی می کنند، مناقشات  اعلام کرد تا ا
بین فلسطینیان و غاصبان سرزمین شان ادامه داشته است و منجر به کشتار 
گر چه در سال ۱۹۷۱ پیمان صلح کمپ دیوید  انسان های بی گناه بسیاری شده است ا
بین مصر و اسرائیل و در سال ۱۹۹۳پیمان صلح اسلو بین اسرائیل و فلسطین و در سال 
۱۹۹۴ پیمان صلح بین اسرائیل و اردن امضا شده است اما منجر به یک صلح پایدار 
نشده است و هر از چندی از گوشه ای از این سرزمین، مناقشه ای سر برآورده و منجر به 
جنگ و درگیری بین دو طرف شده است. نتیجه آن هم کشته شدن هزاران نفر انسان، 
کنان و تخریب این سرزمین است. متاسفانه سازمان  اضطراب و نگرانی پیوسته بین سا
ملل متحد هم با آن همه تشکیلات عریض و طویل عملا نتوانسته است یک صلح 
پایدار به وجود آورد که البته منافع برخی از قدرت های جهانی و زد و بندهای پنهان و 
گر به فلسفه اصلی  آشکار برخی از کشور های منطقه هم در آن ذی مدخل بوده است. ا
تشکیل سازمان ملل متحد نگاه کنیم ملاحظه می شود که مناقشات بین اسرائیل 
و فلسطین مهم ترین اهداف سازمان ملل متحد را که حفظ صلح جهانی، امنیت 
کی خدشه  بین الملل و لزوم احترام به حقوق بشر باشد را به شدت و به شکل خطرنا
دار کرده است. از آنجا که هیچ اقدام تاثیرگذاری توسط سازمان ملل متحد برای 
جلوگیری از این جنگ خانمان سوز و ویرانگر انجام نشده است و جلو چشم جهانیان 

کثریت آنها زن و کودک هستند، جانشان  بیش از ۴5 هزار نفر از مردم غزه و لبنان که ا
را به شکل فجیعی از دست داده اند و متاسفانه کشورهای قدرتمند عالم هم نظاره گر 
این فجایع هستند و کاری نمی کنند. باید گفت سازمان ملل متحد نقش واقعی خود 
را از دست داده است، باید تجدید سازمان پیدا کند زیرا همه جهان دیدند که آمریکا با 
وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد که برای جلوگری از چنین وضعیتی 
به وجود آمده است مهر بی اثری بر نقش و جایگاه شورای امنیت زد. این چه سازمان 
ملل متحدی است که وقتی دبیرکل آن جنایات اسرائیل و قتل عام مردم بی گناه غزه 
را در مدارس، بیمارستان ها و خانه هایشان و بروز قحطی را محکوم می کند، بالاترین 
مقام اسرائیل می گوید دبیرکل سازمان ملل متحد باید استعفا کند، چرا پنج عضو 
دارای حق وتو ودیگر کشورهای قدرتمند جهان سکوت می کنند و از دبیرکل حمایت 
نمی کنند؟ متاسفانه در این فجایع کشورهای اسلامی جزو محور مقاومت هم هیچ 
اقدام عملی برای حمایت از مردم بی گناهی که قتل عام می شوند به عمل نیاوردند. 
کم است آیا می توان انتظار داشت بازماندگانی  حال در چنین شرایطی که بر جهان حا
که فرزندان و خانواده و همه هستی خود را در مقابل چشم جهانیان در وضعیت 
قحطی بدون نان وآب و درمان زیر بمب و گلوله جانشان را از دست داده اند سکوت 
کنند و همه چیز را فراموش کنند یا اینکه باید منتظر بود در فرصتی که روزی به دست 
می آورند به فکر انتقام خانواده و بستگانشان باشند و آیا می توان آنان را که به انتقام 
فکر می کنند سرزنش کرد. از همه اندیشمندان، فرهیختگان جهان انتظار می رود 
بی تفاوت نباشند و به قدر وسع شان کاری بکنند تا هرچه زودتر این جنگ فاجعه 
بار خاتمه یابد و پیآمدهای آن جهان را متاثر نکند. همچنین رهبران کشورهای 
کنون در مصدر قدرت هستند و می توانستند کاری بکنند و نکردند  قدرتمندی که ا

بدانند که روزی پاسخگوی تاریخ خواهند بود. 

کس چو حافظ نگشاد از رخ اندیشه نقاب 
تا سر زلف سخن را به قلم شانه زدند

پاره ای از اهالی فرهنگ، ادب و هنر گاه و بی گاه آوازی 
سر می دهند که چرا این همه حافظ؟ تا کی باید از حافظ 
نوشت؟ تا کی باید از حافظ گفت؟ آری هر روز از حافظ 
می گویند، هر روز یک یا چند نفر به حافظ شناسان اضافه 
می شود، هر روز دعوا و غوغا بر سر این است که: کشتی 
نشستگانیم؟ یا کشتی شکستگانیم؟ این رند قلندر چه 
کرده؟ در غزل خود چه پاشیده که این همه شیرین است؟ 

آیا حقیقت دارد که قدسیان شعر حافظ را از بر می کنند؟ 
صبحدم از عرش می آمد خروشی، عقل گفت: 

قدسیان گویی که شعر حافظ از بر می کنند
چگونه است که وقتی غزل حافظ را می خوانی، 
مادربزرگ بی سواد من هم سر خود را تکان می دهد؟ 
غزل های حافظ در ظاهر ساده می نماید و تصور می شود 
که شعری معمولی است و هر کسی اندک سوادی داشته 
باشد می تواند غزل ها را تفسیر و معنا کند ولی وقتی با 

قدرت بیان حافظ روبه رو می شویم که از ما بخواهند شعر 
حافظ را بخوانیم و معنا کنیم آن وقت متوجه می شویم 
گر  در دریایی عمیق غرق شده ایم و دست و پا می زنیم و ا

این غزل حافظ را بخوانیم 
»فاش می گویم و از گفته خود دلشادم« مادربزرگ و 
پدربزرگ های قدیمی و کم سواد می گویند حافظ خسته 
شده و دارد ناسزا می دهد منظور این است که حافظ 
چنان رندانه به شعر پرداخته که اقشار مختلف جامعه 
او را از خود می دانند، می  خوران گویند مخاطب حافظ 
ما هستیم، دراویش حافظ را به خود نسبت می دهند، 

دینداران و... حافظ را از خود می پندارند
دیوان حافظ چنان حرمتی دارد که در قریب به اتفاق 
خانه ها حضور دارد. به جرات می توان ادعا کرد که هیچ 
کتابی به اندازه حافظ به چاپ نرسیده پس کار حافظ با 
تمام پیچیدگی ها که در پاره ای از غزل ها دارد با مخاطبین 
ارتباط برقرار می کند، گویا حافظ خود هم به خودباوری 

رسیده است که می گوید: 
ندیم خوش تر از شعر تو حافظ

به قرآنی که اندر سینه داری
گر غزل های حافظ را با تامل بررسی کنیم به  بدون تعارف ا
این نتیجه خواهیم رسید که حافظ شعر را به مفهوم واقعی 
معنا کرده است، سرنوشت شعر را واژه ها رقم می زنند، در 

غزل های حافظ واژه دقیقا در جای مناسب خود قرار گرفته 
است. نگاهی به این بیت می اندازیم: 

مهر تو عکسی بر ما نیفکند 
آیینه رویا، آه از دلت »آه«!

واژه »آه« گرچه نقش قافیه را دارد چنان  شأن و اعتبار 
پیدا کرده که بسان نگینی در غزل می درخشد. به بیت 
دیگری نگاهی می اندازیم که علاوه بر رمز و راز نهفته در 
بیت، »سرِدار«، »بلند«و »آن یار«، آنگونه از درجه ای از 

سربلندی رسیده اند که »سرِدار« را هم سربلند کرده اند. 
گفت آن یار کز او گشت سرِدار بلند 

جرمش آن بود که اسرار هویدا می کرد
غزل حافظ پر از پیچیدگی های زیبا و راز و رمزهای 
دلنشین است. واژه ها را چنان در جای مناسب خود قرار 
داده که شعر از زمینی بودن گویی آسمانی شده است. شعر 
را اینگونه می توان معنا کرد: به مجموعه ای از واژه ها که در 
این مجموعه واژه ها به عزت و اعتبار رسیده باشند شعر 
گویند که دقیقا حافظ چنین کرده است و گوته شاعر آلمانی 
حافظ را اینطور معنا می کند: »ای حافظ، سخن تو همچون 
ابدیت بزرگ است، زیرا آن را آغاز و انجامی نیست. کلام تو 
همچون گنبد آسمان تنها به خود وابسته است و میان 
نیمه غزل تو با مطلع و مقطع آن فرقی نمی توان گذاشت، 

زیرا همه آن در حد جمال و کمال است.«

ادامه یادداشت
... گفته می شود آن سخنرانی توسط آقای 
برژینسکی نوشته شده است. آن سخنرانی 
به نظر پایه اصلی تحولات خاورمیانه در 
دولت های دموکرات است که با وقفه ای از 20۱6 تا 2020 
در زمان ترامپ روبه رو شد اما دولت آقای بایدن در 
ادامه دولت های اوباما همان سیاست ها را پیگیری 
کرده است و در صورت پیروزی خانم هریس هم این 
نقشه راه با سرعت پیش خواهد رفت. نقشه خاورمیانه 
جدید در نگاه دولت های دموکرات؛ خاورمیانه ای است 
که باید از افراطی گری تخلیه شود و معماری خاورمیانه 
ک  جدید باید بر پایه اقتصاد و فناوری شکل گیرد. بارا
اوباما در آن سخنرانی اعلام کرد که باید میانه روی 
کم شود و منطقه نیز از چالش های  در خاورمیانه حا
نظامی و ایدئولوژیک تخلیه شود و اقتصاد خاورمیانه 
بر پایه فناوری پایه گذاری شود. به نظر می رسد این 
روند در حال شکل گیری است و جریان های افراطی در 
اسرائیل به شدت در حال حاشیه رفتن است. در همین 
دولت بایدن آمریکایی ها به رغم اینکه متحد اسرائیل 
هستند اما در همین یک سال اخیر به صورت صد 
درصدی با استراتژی های دنبال شده توسط نتانیاهو 
همراه نبودند. از این رو در حال ورود به عصر جدید 
در خاورمیانه هستیم که در این عصر مبانی ارتباط 
در خاورمیانه بر پایه اقتصاد و فناوری بنا می شود و 
رقابت های تسلیحاتی تا حدی متوقف می شود چرا که 
بنای آمریکایی ها این است که مقداری از خاورمیانه 
فراغت پیدا کرده تا بتوانند رقابت خود با چین را پیش 
ببرند. به نظر می رسد تا سال 20۳0 تولید ناخالص داخلی 
چین از آمریکا بیشتر خواهد شد و به اقتصاد اول جهان 
گیر و بزرگ در  تبدیل می شود. در این پارادایم جنگی فرا
خاورمیانه رخ نخواهد داد و شاید تنها شاهد تنش های 
گیر  مقطعی بین ایران و اسرائیل باشیم اما جنگ فرا
بعید است و آمریکایی ها از بروز این جنگ جلوگیری 
خواهند کرد و تنش هایی هم که بین حزب ا... و اسرائیل 
و اسرائیل و حوثی ها وجود دارد، درچارچوب تنش بین 
دولت ها نیست چرا که این ها گروه های مردمی غیر 
دولتی هستند و در قالب سازمان های چریکی و نظامی 
غیر دولتی رفتار می کنند. به نظر می رسد آمریکایی ها 
به صورت جدی ایستاده اند که مساله تشکیل دو کشور 
را در فلسطین پیگیری کنند. عملیات طوفان الاقصی 
نیز زمینه جهانی را برای تشکیل دو دولت ایجاد کرده و 
تشکیل دو دولت هم یک شکست فاحش برای جریان 
افراطی در درون اسرائیل است و حزب لیکود بازنده 

مطلق این صحنه خواهد بود. 

 در پنجاه ونهمین سالگرد تاسیس تماشاخانه سنگلج

رانمیتواندیکتهکرد نصیریان:تئاتر
آرمان ملی: پنجاه ونهمین سالگرد تاسیس تماشاخانه سنگلج 
همراه با مراسم بزرگداشت اسماعیل خلج، نویسنده و کارگردان 
( در این تماشاخانه  ، چهارشنبه )۱۸مهر پیشکسوت، صبح دیروز
برگزار شد.  به گزارش ایسنا به نقل از دفتر رسانه اداره کل هنرهای 
(، حمید  نمایشی علی نصیریان )بازیگر و کارگردان پیشکسوت تئاتر
نیلی )مدیرکل هنرهای نمایشی(، پریسا مقتدی )مدیر تماشاخانه 
سنگلج(، توحید معصومی )مشاورعالی اداره کل هنرهای نمایشی(، 
کبر  ایرج راد، هادی مرزبان، داوود فتحعلی بیگی، جواد انصافی، ا
رحمتی، اصغر همت، کاظم هژیرآزاد، نادر فلاح، داوود داداشی، 
عباس جمالی، رحمت امینی و… از هنرمندانی بودند که در این 
مراسم حضور داشتند. علی نصیریان در ابتدای این نشست گفت: 
تئاتر یک اتفاق تکثیرناپذیر است. شما عکس یا فیلم را تکثیر 
می کنید اما تئاتر در لحظه اتفاق می افتد.  او ادامه داد: تئاتر را 
نمی توان دیکته کرد؛ یک جوشش خلاقه انسانی و درونی است و 
باید دید آن نویسنده چه در مغز داشته که این اجرا براساس آن 

شکل گرفته است. 

عراقچیبامحمدبنسلمان دیدار
آرمان ملی: وزیر امور خارجه ایران عصر دیروز با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان دیدار و گفت وگو کرد.   به گزارش فارس، سیدعباس 
عراقچی وزیر امور خارجه که در رأس هیأتی به منظور رایزنی درباره 
وضعیت منطقه به عربستان سفر کرده عصر دیروز )چهارشنبه( 
۱۸ مهرماه با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان دیدار و گفت وگو 
کرد.  وی پیش از این با فیصل بن فرحان همتای عربستانی دیدار 

کرده بود. 

صالحی امیری خبرداد: 
بازگشتتدریجیالواحهخامنشیبهایران

آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز 
سه شنبه ما میزبان ریاست محترم جمهور در موزه ملی ایران برای 
گو برگشته اند .  رونمایی از الواح هخامنشی بودیم که از دانشگاه شیکا
رضا صالحی امیری گفت: با اقدام حقوقی انجام شده این الواح و 
حق ایران در زمینه آن اثبات و جلوی فروش آنها گرفته شد. وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری یادآور شد: این الواح به صورت تدریجی 
به ایران بازمی گردد. صالحی امیری همچنین تصریح کرد: اطمینان 
می دهم در حوزه های تمدنی کشورمان، اجازه هیچگونه احداث بنا 
و اقداماتی که باعث لطمه به حریم میراث این ملت باشد را نخواهیم 
داد. خوشبختانه تا امروز هیچ اتفاقی رخ نداده است. وی یادآور شد: 
کید کردم گروهی از پژوهشگران ما به شیراز اعزام شوند و از نزدیک  تا
وضعیت را بررسی کنند تا چنانچه عبور خط مترو باعث خسارت به بنا 

تشخیص داده شود، حتماً از احداث آن جلوگیری شود. 

 شماره 
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یاد  د  اشتسخن روز

اتفاقات سنگینی در لبنان می افتد که نیاز به 
دیپلماسی دارد؛ چون به هر جهت باید در منطقه 
آتش بس برقرار شود. البته شاید بتوان گفت که تا حدی 

نیز ایران در مساله دیپلماسی منطقه ای ...

دیپلماسیمنطقهایونقشایران

کنونی در خاورمیانه را  گر بخواهیم تحولات   ا
ک اوباما،  مورد بررسی قرار دهیم باید سخنرانی بارا
رئیس جمهور اسبق آمریکا در ژوئن 200۹ در دانشگاه الازهر 

را مجددا مورد مطالعه قرار دهیم. 

خاورمیانهرخنمیدهد جنگبزرگدر

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

  عبدالرضا داوری
 فعال رسانه ای

صفحه 2

آرمان ملی:  تنش ها در منطقه هنوز هم رو به فزونی دارد 
و هیچ نشانه ای از کاهش درگیری چه در سطح نظامی 
و چه در سطح سیاسی دیده نمی شود. اخیرا اسرائیل 
حتی به دمشق هم حمله کرده است تا به اهدافی که 

برای خود تهیه کرده، دست یابد. یک رسانه اسرائیلی 
از لغو سفر وزیر دفاع اسرائیل به آمریکا توسط نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل خبر داده است. راوید خبرنگار 

کنش به این خبر نوشت... کسیوس در وا ا
آرمان ملی:  بر خلاف اتفاقاتی که در عرصه های منطقه ای و 
بین المللی رخ داده و این روزها نیز شاهد تحولات مختلفی در 
این حوزه ها هستیم در سیاست داخلی و مسائل درونی چندان 
با مساله یا مشکلی مواجه نیستیم که محل چالش میان جامعه 

و دولت یا قوای مختلف باشد. اتفاقا بر مبنای وفاق ملی مسعود 
پزشکیان شرایط به گونه ای در حال سپری شدن است که همه 
قوا در کنار یکدیگر به حل امورات مختلف و مسائل جامعه و 
کشور مشغولند. البته که جامعه نیز همچنان مطالبات خود 

از قبیل حل مساله فیلترینگ و حل مشکلات اقتصادی را 
همچنان مدنظر دارد و به دنبال رفع آنهاست. هر چند که 
دولتیون در این حوزه ها نیز خبرهای خوشی داشته اند که این 

مسائل نیز حل و فصل خواهد شد.

 »آرمان ملی« از تداوم تنش بین ایران و اسرائیل و نامه 39 نماینده به شعام گزارش می دهد:

 درخواست تجدید نظر در دکترین دفاعی 

 »آرمان ملی« از افزایش قیمت نان گزارش می دهد

نان در تنور گرانی

صفحه 3

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از چالش  این روزهای یک پرونده

FATF آزمون بزرگ

رئیس کانون عالی کارگران در گفت وگو با » آرمان ملی«:  

دچارِفریزِ مزدی شده ایم
صفحه 9

دیدار عراقچی با بن سلمان و وزیر امورخارجه عربستان

دیپلماسی فعال ایران از بیروت تا ریاض

صفحات 1 و 6

»آرمانملی«تحرکاتتازهتندروهارابررسیمیکند

صدایرسایدلواپساندرمخالفتباظریف

صفحه 3

علی نصیریان:  

تئاتر
رانمیتوان
دیکتهکرد

همین صفحه

دکتر یوسف مولایی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

بهدنبال آمریکابیشتر
کرهباایراناستتاتنش مذا

آرمان ملی:  نتانیاهو در حالی مدعی ترور هاشم صفی الدین، جانشین 
کنشی  احتمالی سید حسن نصرالله در حزب الله لبنان شده که هنوز وا

به حمله موشکی ایران نشان نداده است. این در حالی است که به نظر 
می رسد اسرائیل از حمایت کامل آمریکا نسبت به ادامه تنش با ایران 

مطمئن نیست و ...
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